
Delibera n. 18 del 03/03/2017 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL CDA E ALLA PRESIDENZA PER LA 

DIREZIONE OPERATIVA DELL’AZIENDA 

IL CONSIGLIO 

- Vista la delibera consiliare n. 17 del 15.02.2017 con la quale è stato disposto: 

- Di incaricare gli Uffici a predisporre la documentazione necessaria per l’affidamento, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di supporto al CdA e alla 

Presidenza per la direzione operativa dell’Azienda procedendo a richiedere tre offerte a soggetti 

(professionisti autonomi o società specializzate) aventi adeguata professionalità in materia, mettendo 

a confronto curriculum del professionista dedicato e relazione con descrizione della proposta di 

intervento; 

- Di stabilire che la proposta di aggiudicazione dovrà comunque essere sottoposta al Consiglio di 

Amministrazione per la relativa approvazione; 

- Di nominare quale Responsabile del Procedimento l’Avv. Carla Ballardini, Responsabile del 

Servizio Legale; 

- Preso atto dell’istruttoria condotta dal Responsabile del Procedimento che ha proceduto, con lettera a 

prot. Acer n. 1608 del 17.02.2017, a invitare tre operatori economici a presentare offerta per il servizio in 

oggetto, ottenendo risposta da Coopolis S.p.A. di Ravenna e C.O. Gruppo S.r.l. di Bologna, che hanno 

entrambe presentato la relazione sulle modalità operative del servizio e il curriculum del professionista 

individuato per lo svolgimento dell’attività, mentre nessuna risposta è giunta da Valex S.r.l. di Reggio 

Emilia; 

- Viste le Istanze di partecipazione alla selezione ed i relativi allegati, pervenuti a prot. Acer n. 2102 del 

24.02.2017 (C.O. Gruppo S.r.l.) e a prot. n. 2133 del 27.02.2017 e n. 2235 del 28.02.2017 (Coopolis 

S.p.A); 

- Ritenuto, stante la particolarità del servizio di supporto al CdA e alla Presidenza per la direzione 

operativa dell’Azienda, di portare a termine l’istruttoria avviata dal RUP procedendo ad individuare nella 

presente Seduta consiliare l’affidatario del servizio; 

- Valutate quindi le relazioni sulle modalità operative del servizio e i curriculum dei professionisti 

individuati per lo svolgimento delle attività, si ritiene che l’offerta migliore risulti quella presentata da 

C.O. Gruppo S.r.l. di Bologna, che ha individuato la Dott.ssa Chiara Caselgrandi per lo svolgimento del 

servizio in oggetto; 

- Richiamata infine la delibera consiliare n. 17/2017 che ha stabilito la durata della prestazione, che avrà 

termine al 31.12.2017, ed il relativo corrispettivo, fissato in €uro 38.000,00 oltre I.V.A.; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità 

DELIBERA 



- Di affidare a C.O. Gruppo S.r.l. di Bologna, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016, il servizio di supporto al Consiglio di Amministrazione e alla Presidenza per la direzione 

operativa dell’Azienda da svolgere, fino al 31.12.2017 e per il corrispettivo di €uro 38.000,00 oltre 

I.V.A., con il professionista indicato e le con le modalità proposte nell’offerta. 


